



誰もが住んでみたい村に
農業農村整備

令和6年度

河南二期農業水利事業
赤井堀排水路（その4）工事

積算書

（当初）

東北農政局
河南二期農業水利事業所

事業名	河南二期農業水利事業
工事名	赤井堀排水路 (その4) 工事

項目名	数量	単位	金額	備考
工事価格			52,200,000	
・工事原価			44,192,000	
純工事費			34,181,000	
・直接工事費			25,001,000	
・・・直接工事費 (仮設工を除く)	1.000	式	15,651,000	
・・・直接工事費 (仮設工)	1.000	式	9,350,000	
・間接工事費			19,191,000	
・・・共通仮設費			9,180,000	
・・・事業損失防止施設費	1.000	式	0	
・・・運搬費～営繕費等				
22,988,000 × ((9.980*1.000)*1.300*1.020*1.000)			3,041,000	
・・・運搬費	1.000	式	5,890,000	
・・・準備費	1.000	式	0	
・・・安全費	1.000	式	0	
・・・役務費	1.000	式	0	
・・・技術管理費	1.000	式	0	
・・・営繕費等	1.000	式	0	
・・・現場環境改善費			249,000	
・・・現場環境改善費 (率計上)				
22,238,000 × (1.120)			249,000	
・・・現場環境改善費 (積上)	1.000	式	0	
・・・現場管理費			10,011,000	
・・・現場管理費 (率計上)				
32,168,000 × ((26.940*1.000)*1.100*1.050*1.000+0.000+0.000-0.000)			10,011,000	
・・・現場管理費 (積上)	1.000	式	0	
・・・現場管理費 (一般管理费率対象外)	1.000	式	0	
・・・工期延長等に伴う現場維持等の費用	1.000	式	0	
・官貸額 (直工)	1.000	式	0	
・官貸額 (事業損失防止)	1.000	式	0	
・官貸額 (直工・事業損失防止除く)	1.000	式	0	
・一般管理費等				
42,179,000 × (18.960*1.000+0.04)			8,014,000	
・一括計上価格	1.000	式	0	
支給品費			0	
支給品費 (直工・事業損失防止)			0	
支給品費 (直工)			0	
処分費等 (直接工事費の内数)			2,763,000	
処分費 (準備費の内数)			0	
処分費 (事業損失防止施設費内数)			0	
処分費等 (率対象外)			2,013,000	

事業名	河南二期農業水利事業
工事名	赤井堀排水路 (その4) 工事

名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
直接工事費 (仮設工を除く)				15,651,000	
・土工	1.000	式		14,322,000	
・ ・掘削工	1.000	式		4,028,000	
BA0105 土砂等運搬	1,780	m ³	1,052	1,872,560	歩A・単A B単 1号
BA0110 整地	1,780	m ³	140	249,200	歩A・単A B単 2号
000003 堆積土掘削 スライドアーム型バックホウ	1,780	m ³	1,071	1,906,380	歩A・単A B単 3号
合 計				4,028,140	
・ ・作業残土処理工	1.000	式		10,294,000	
BA0105 土砂等運搬	1,780	m ³	4,025	7,164,500	歩A・単A B単 4号
BA0102 積込 (ルーズ)	1,800	m ³	255	459,000	歩A・単A B単 5号
B01210 作業残土処理	1,780	m ³	1,500	2,670,000	歩A・単A B単 6号
合 計				10,293,500	
・ 構造物撤去工	1.000	式		1,102,000	
・ ・ 構造物取壊し工 2号橋	1.000	式		551,000	
B02162 コンクリート構造物取壊し 無筋コンクリート	2.8	m ³	8,661	24,251	歩A・単A B単 7号
B02162 コンクリート構造物取壊し 有筋コンクリート	15	m ³	17,340	260,100	歩A・単A B単 8号
BA0202 舗装版破碎 舗装モルタル	38	m ²	225	8,550	歩A・単A B単 9号
BA0104 舗装版破碎積込 (小規模土工) 舗装モルタル	38	m ²	1,938	73,644	歩A・単A B単 10号
BA0201 殻運搬 無筋コンクリート	2.8	m ³	1,688	4,726	歩A・単A B単 11号
BA0201 殻運搬 有筋コンクリート	15	m ³	2,095	31,425	歩A・単A B単 12号
BA0201 殻運搬 舗装モルタル	1.0	m ³	1,688	1,688	歩A・単A B単 13号
B02315 殻運搬・処理 (産業廃棄物処分費) 無筋コンクリート	2.8	m ³	2,350	6,580	歩A・単A B単 14号
B02315 殻運搬・処理 (産業廃棄物処分費) 有筋コンクリート	15	m ³	2,500	37,500	歩A・単A B単 15号
B02315 殻運搬・処理 (産業廃棄物処分費) 舗装モルタル	1.0	m ³	2,350	2,350	歩A・単A B単 16号
000017 橋梁鋼材撤去	1	橋	39,701	39,701	歩A・単A B単 17号
000018 金属くず運搬	2.54	ton	4,910	12,471	歩A・単A B単 18号
000019 コンクリートパイル切断	8	本	5,950	47,600	歩A・単A B単 19号
合 計				550,586	
・ ・ 構造物取壊し工 3号橋	1.000	式		551,000	
B02162 コンクリート構造物取壊し 無筋コンクリート	2.8	m ³	8,661	24,251	歩A・単A B単 20号
B02162 コンクリート構造物取壊し 有筋コンクリート	15	m ³	17,340	260,100	歩A・単A B単 21号
BA0202 舗装版破碎 舗装モルタル	38	m ²	225	8,550	歩A・単A B単 22号
BA0104 舗装版破碎積込 (小規模土工) 舗装モルタル	38	m ²	1,938	73,644	歩A・単A B単 23号
BA0201 殻運搬 無筋コンクリート	2.8	m ³	1,688	4,726	歩A・単A B単 24号
BA0201 殻運搬 有筋コンクリート	15	m ³	2,095	31,425	歩A・単A B単 25号
BA0201 殻運搬 舗装モルタル	1.0	m ³	1,688	1,688	歩A・単A B単 26号
B02315 殻運搬・処理 (産業廃棄物処分費) 無筋コンクリート	2.8	m ³	2,350	6,580	歩A・単A B単 27号
B02315 殻運搬・処理 (産業廃棄物処分費) 有筋コンクリート	15	m ³	2,500	37,500	歩A・単A B単 28号
B02315 殻運搬・処理 (産業廃棄物処分費) 舗装モルタル	1.0	m ³	2,350	2,350	歩A・単A B単 29号
000030 橋梁鋼材撤去	1	橋	39,701	39,701	歩A・単A B単 30号

事業名	河南二期農業水利事業
工事名	赤井堀排水路 (その4) 工事

名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
直接工事費 (仮設工)				9,350,000	
・仮設工	1.000	式		9,350,000	
・・排水処理工	1.000	式		741,000	
B18322 排水ポンプ (仮設) 排水量0～6 m ³ 未満/h 作業時排水	10	箇所	74,111	741,110	歩A・単A B単 35号
合 計				741,110	
・・安全費	1.000	式		2,061,000	
B19021 交通誘導警備員	111	人	18,564	2,060,604	歩A・単A B単 36号
合 計				2,060,604	
・・工事用進入路	1.000	式		3,208,000	
000037 敷鉄板 設置～賃料～撤去	3,052	m ²	1,051	3,207,652	歩A・単A B単 37号
合 計				3,207,652	
・・仮設ヤード NO.46地点	1.000	式		359,000	
000038 土木シート 設置～撤去 980N/3cm	450	m ²	493	221,850	歩A・単A B単 38号
000039 土木シート運搬・処分	1.35	m ³	8,342	11,262	歩A・単A B単 39号
000040 敷鉄板 設置～賃料～撤去	120	m ²	1,051	126,120	歩A・単A B単 40号
合 計				359,232	
・・仮設ヤード NO.50地点	1.000	式		359,000	
000041 土木シート 設置～撤去 980N/3cm	450	m ²	493	221,850	歩A・単A B単 41号
000042 土木シート運搬・処分	1.35	m ³	8,342	11,262	歩A・単A B単 42号
000043 敷鉄板 設置～賃料～撤去	120	m ²	1,051	126,120	歩A・単A B単 43号
合 計				359,232	
・・仮締切工 既設護岸補修	1.000	式		523,000	
000044 土のう工 仕拵え～設置～撤去	15.60	m ³	33,536	523,162	歩A・単A B単 44号
合 計				523,162	
・・準備工 護岸補修	1.000	式		32,000	
000045 高圧洗浄 間詰コンクリート部 14.7Mpa	21.45	m ²	1,500	32,175	歩A・単A B単 45号
合 計				32,175	
・・復旧工	1.000	式		89,000	
000046 耕地復旧 耕起2回、雑物除去含む	992	m ²	90	89,280	歩A・単A B単 46号
合 計				89,280	
・・既設道路補修	1.000	式		1,978,000	
000047 既設道路補修 幅員3.5m t=5cm	3,520	m ²	562	1,978,240	歩A・単A B単 47号
合 計				1,978,240	

事業名	河南二期農業水利事業
工事名	赤井堀排水路 (その4) 工事

コード	名称 (規格)	数量	単位	単価	金額	備考
BA0105	*** B単-1号 *** 土砂等運搬		m3	1,052		歩A・単A
BA0110	*** B単-2号 *** 整地		m3	140		歩A・単A
000003	*** B単-3号 *** 堆積土掘削					
BA0105	*** B単-4号 *** スライドアーム型バックホウ 土砂等運搬		m3	1,071		歩A・単A
BA0102	*** B単-5号 *** 積込 (ルーズ)		m3	4,025		歩A・単A
B01210	*** B単-6号 *** 作業残土処理		m3	255		歩A・単A
B02162	*** B単-7号 *** コンクリート構造物取壊し		m3	1,500		歩A・単A
B02162	*** B単-8号 *** 無筋コンクリート コンクリート構造物取壊し		m3	8,661		歩A・単A
BA0202	*** B単-9号 *** 舗装版破砕		m3	17,340		歩A・単A
BA0104	*** B単-10号 *** 舗装モルタル 舗装版破砕積込 (小規模土工)		m ²	225		歩A・単A
BA0201	*** B単-11号 *** 舗装モルタル 殻運搬		m ²	1,938		歩A・単A
BA0201	*** B単-12号 *** 無筋コンクリート 殻運搬		m3	1,688		歩A・単A
BA0201	*** B単-13号 *** 有筋コンクリート 殻運搬		m3	2,095		歩A・単A
B02315	*** B単-14号 *** 舗装モルタル 殻運搬・処理 (産業廃棄物処分費)		m3	1,688		歩A・単A
B02315	*** B単-15号 *** 無筋コンクリート 殻運搬・処理 (産業廃棄物処分費)		m3	2,350		歩A・単A
B02315	*** B単-16号 *** 有筋コンクリート 殻運搬・処理 (産業廃棄物処分費)		m3	2,500		歩A・単A
000017	*** B単-17号 *** 舗装モルタル 橋梁鋼材撤去		m3	2,350		歩A・単A
000018	*** B単-18号 *** 金属くず運搬		橋	39,701		歩A・単A
000019	*** B単-19号 *** コンクリートパイル切断		ton	4,910		歩A・単A
B02162	*** B単-20号 *** コンクリート構造物取壊し		本	5,950		歩A・単A
B02162	*** B単-21号 *** 無筋コンクリート コンクリート構造物取壊し		m3	8,661		歩A・単A
BA0202	*** B単-22号 *** 有筋コンクリート 舗装版破砕		m3	17,340		歩A・単A

事業名	河南二期農業水利事業
工事名	赤井堀排水路 (その4) 工事

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
	舗装モルタル *** B単-23号 ***		m ²	225		歩A・単A
BA0104	舗装版破砕積込 (小規模土工)					
	舗装モルタル *** B単-24号 ***		m ²	1,938		歩A・単A
BA0201	殻運搬					
	無筋コンクリート *** B単-25号 ***		m ³	1,688		歩A・単A
BA0201	殻運搬					
	有筋コンクリート *** B単-26号 ***		m ³	2,095		歩A・単A
BA0201	殻運搬					
	舗装モルタル *** B単-27号 ***		m ³	1,688		歩A・単A
B02315	殻運搬・処理 (産業廃棄物処分費)					
	無筋コンクリート *** B単-28号 ***		m ³	2,350		歩A・単A
B02315	殻運搬・処理 (産業廃棄物処分費)					
	有筋コンクリート *** B単-29号 ***		m ³	2,500		歩A・単A
B02315	殻運搬・処理 (産業廃棄物処分費)					
	舗装モルタル *** B単-30号 ***		m ³	2,350		歩A・単A
000030	橋梁鋼材撤去					
	*** B単-31号 ***		橋	39,701		歩A・単A
000031	金属くず運搬					
	*** B単-32号 ***		ton	4,910		歩A・単A
000032	コンクリートパイプ切断					
	*** B単-33号 ***		本	5,950		歩A・単A
000033	間詰コンクリート					
	18-8-25BB *** B単-34号 ***		m ³	21,990		歩A・単A
000034	型枠					
	*** B単-35号 ***		m ²	6,073		歩A・単A
B18322	排水ポンプ (仮設)					
	排水量0~6 m ³ 未満/h 作業時排水 *** B単-36号 ***		箇所	74,111		歩A・単A
B19021	交通誘導警備員					
	*** B単-37号 ***		人	18,564		歩A・単A
000037	敷鉄板					
	設置~賃料~撤去 *** B単-38号 ***		m ²	1,051		歩A・単A
000038	土木シート					
	設置~撤去 980N/3cm *** B単-39号 ***		m ²	493		歩A・単A
000039	土木シート運搬・処分					
	*** B単-40号 ***		m ³	8,342		歩A・単A
000040	敷鉄板					
	設置~賃料~撤去 *** B単-41号 ***		m ²	1,051		歩A・単A
000041	土木シート					
	設置~撤去 980N/3cm *** B単-42号 ***		m ²	493		歩A・単A
000042	土木シート運搬・処分					
	*** B単-43号 ***		m ³	8,342		歩A・単A
000043	敷鉄板					
	設置~賃料~撤去		m ²	1,051		歩A・単A

事業名	河南二期農業水利事業
工事名	赤井堀排水路 (その4) 工事

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
*** B単-1号 ***						
BA0105	土砂等運搬		m3		1,000	歩A 当たり算出
S01032	ダンプトラック運搬(特殊) 土砂, 4.0, 1.0km以下, 山0.45(平0.35)m3, 無し, 普通	1,000	m3	1,052	1,052	S単 1号
	合 計				1,052	
	単 価				1,052	
*** B単-2号 ***						
BA0110	整地		m3		1,000	歩A 当たり算出
SA0161	SP 整地 残土受け入れ地での処理, -, -, あり	1,000	m3	140.2	140	S単 29号
	合 計				140	
	単 価				140	
*** B単-3号 ***						
000003	堆積土掘削 スライドアーム型バックホウ		m3		1,000	歩A 当たり算出
T00001	バックホウ (スライドアーム型) 掘削 山積み0.5m3 (平積み0.4m3)	1,000	m3	1,071	1,071	T単 1号
	合 計				1,071	
	単 価				1,071	
*** B単-4号 ***						
BA0105	土砂等運搬		m3		1,000	歩A 当たり算出
SA0121	SP 土砂等運搬 標準, ハックル山積0.8m3(平積0.6m3), 土砂(岩塊・玉石混り土含む), 無し, 49.5km 以下	1,000	m3	4,025	4,025	S単 27号
	合 計				4,025	
	単 価				4,025	
*** B単-5号 ***						
BA0102	積込 (ルーズ)		m3		1,000	歩A 当たり算出
SA0102	SP 積込(ルーズ) 土砂, 土量50,000m3未満	1,000	m3	255.3	255	S単 25号
	合 計				255	
	単 価				255	
*** B単-6号 ***						
B01210	作業残土処理		m3		1,000	歩A 当たり算出
S02123	建設発生土処分	1,000	m3	1,500	1,500	S単 8号
	合 計				1,500	
	単 価				1,500	
*** B単-7号 ***						
B02162	コンクリート構造物取壊し 無筋コンクリート		m3		1,000	歩A 当たり算出
S02721	【構造物取壊し】 無筋, なし, 機械, 昼間施工, しない	1,000	m3	8,661	8,661	S単 11号
	合 計				8,661	
	単 価				8,661	

事業名	河南二期農業水利事業
工事名	赤井堀排水路（その4）工事

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
*** B単- 8号 ***						
B02162	コンクリート構造物取壊し 有筋コンクリート		m3		1,000	歩A 当たり算出
S02721	【構造物取壊し】 有筋,なし,機械,昼間施工,しない	1.000	m3	17,340	17,340	S単 12号
	合計				17,340	
	単価				17,340	
*** B単- 9号 ***						
BA0202	舗装版破碎 舗装モルタル		m ²		1,000	歩A 当たり算出
SA0222	SP 舗装版破碎 コンクリート舗装版,無し,不要,15cm以下,-,有り,あり	1.000	m ²	225.3	225	S単 32号
	合計				225	
	単価				225	
*** B単- 10号 ***						
BA0104	舗装版破碎積込(小規模土工) 舗装モルタル		m ²		1,000	歩A 当たり算出
SA0104	SP 舗装版破碎積込(小規模土工) 舗装版破碎積込(小規模土工)	1.000	m ²	1,938	1,938	S単 26号
	合計				1,938	
	単価				1,938	
*** B単- 11号 ***						
BA0201	殻運搬 無筋コンクリート		m3		1,000	歩A 当たり算出
SA0221	SP 殻運搬 コンクリート(無筋)構造物とりこわし,機械積込,無し,8.0km以下,	1.000	m3	1,688	1,688	S単 30号
	合計				1,688	
	単価				1,688	
*** B単- 12号 ***						
BA0201	殻運搬 有筋コンクリート		m3		1,000	歩A 当たり算出
SA0221	SP 殻運搬 コンクリート(鉄筋)構造物とりこわし,機械積込,無し,8.0km以下,	1.000	m3	2,095	2,095	S単 31号
	合計				2,095	
	単価				2,095	
*** B単- 13号 ***						
BA0201	殻運搬 舗装モルタル		m3		1,000	歩A 当たり算出
SA0221	SP 殻運搬 コンクリート(無筋)構造物とりこわし,機械積込,無し,8.0km以下,	1.000	m3	1,688	1,688	S単 30号
	合計				1,688	
	単価				1,688	
*** B単- 14号 ***						
B02315	殻運搬・処理(産業廃棄物処分費) 無筋コンクリート		m3		1,000	歩A 当たり算出
S02123	コンクリート殻処分費 無筋コンクリート	1.000	m3	2,350	2,350	S単 9号
	合計				2,350	
	単価				2,350	
*** B単- 15号 ***						

事業名	河南二期農業水利事業
工事名	赤井堀排水路 (その4) 工事

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
B02315	殻運搬・処理 (産業廃棄物処分費) 有筋コンクリート		m3		1,000	歩A 当たり算出
S02123	コンクリート殻処分費 有筋コンクリート	1,000	m3	2,500	2,500	S単 10号
	合計				2,500	
	単価				2,500	
	*** B単-16号 ***					
B02315	殻運搬・処理 (産業廃棄物処分費) 舗装モルタル		m3		1,000	歩A 当たり算出
S02123	コンクリート殻処分費 無筋コンクリート	1,000	m3	2,350	2,350	S単 9号
	合計				2,350	
	単価				2,350	
	*** B単-17号 ***					
000017	橋梁鋼材撤去		橋		1,000	歩A 当たり算出
T00003	既設鋼橋撤去 25tonラフテレーンクレーン	1,000	橋	39,701	39,701	T単 2号
	合計				39,701	
	単価				39,701	
	*** B単-18号 ***					
000018	金属くず運搬		ton		1,000	歩A 当たり算出
S19003	輸送費(仮設材) 基本運賃(自動入力),12m以内,10kmまで,片道計上,計上する(敷鉄板以外),積込・取卸,0.0,0.0	1,000	ton	4,910	4,910	S単 23号
	合計				4,910	
	単価				4,910	
	*** B単-19号 ***					
000019	コンクリートパイル切断		本		1,000	歩A 当たり算出
S04005	コンクリート杭カットオフ工 300~450mm	1,000	本	5,950	5,950	S単 13号
	合計				5,950	
	単価				5,950	
	*** B単-20号 ***					
B02162	コンクリート構造物取壊し 無筋コンクリート		m3		1,000	歩A 当たり算出
S02721	【構造物取壊し】 無筋,なし,機械,昼間施工,しない	1,000	m3	8,661	8,661	S単 11号
	合計				8,661	
	単価				8,661	
	*** B単-21号 ***					
B02162	コンクリート構造物取壊し 有筋コンクリート		m3		1,000	歩A 当たり算出
S02721	【構造物取壊し】 有筋,なし,機械,昼間施工,しない	1,000	m3	17,340	17,340	S単 12号
	合計				17,340	
	単価				17,340	
	*** B単-22号 ***					

事業名	河南二期農業水利事業
工事名	赤井堀排水路 (その4) 工事

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
BA0202	舗装版破砕 舗装モルタル		m ²		1.000	歩A 当たり算出
SA0222	SP 舗装版破砕 コンクリート舗装版,無し,不要,15cm以下,-,有り,あり	1.000	m ²	225.3	225	S単 32号
	合計				225	
	単価				225	
	*** B単- 23号 ***					
BA0104	舗装版破砕積込 (小規模土工) 舗装モルタル		m ²		1.000	歩A 当たり算出
SA0104	SP 舗装版破砕積込 (小規模土工) 舗装版破砕積込 (小規模土工)	1.000	m ²	1.938	1.938	S単 26号
	合計				1.938	
	単価				1.938	
	*** B単- 24号 ***					
BA0201	殻運搬 無筋コンクリート		m ³		1.000	歩A 当たり算出
SA0221	SP 殻運搬 コンクリート(無筋)構造物とりこわし,機械積込,無し,8.0km以下,	1.000	m ³	1.688	1.688	S単 30号
	合計				1.688	
	単価				1.688	
	*** B単- 25号 ***					
BA0201	殻運搬 有筋コンクリート		m ³		1.000	歩A 当たり算出
SA0221	SP 殻運搬 コンクリート(鉄筋)構造物とりこわし,機械積込,無し,8.0km以下,	1.000	m ³	2.095	2.095	S単 31号
	合計				2.095	
	単価				2.095	
	*** B単- 26号 ***					
BA0201	殻運搬 舗装モルタル		m ³		1.000	歩A 当たり算出
SA0221	SP 殻運搬 コンクリート(無筋)構造物とりこわし,機械積込,無し,8.0km以下,	1.000	m ³	1.688	1.688	S単 30号
	合計				1.688	
	単価				1.688	
	*** B単- 27号 ***					
B02315	殻運搬・処理 (産業廃棄物処分費) 無筋コンクリート		m ³		1.000	歩A 当たり算出
S02123	コンクリート殻処分費 無筋コンクリート	1.000	m ³	2,350	2,350	S単 9号
	合計				2,350	
	単価				2,350	
	*** B単- 28号 ***					
B02315	殻運搬・処理 (産業廃棄物処分費) 有筋コンクリート		m ³		1.000	歩A 当たり算出
S02123	コンクリート殻処分費 有筋コンクリート	1.000	m ³	2,500	2,500	S単 10号
	合計				2,500	
	単価				2,500	
	*** B単- 29号 ***					
B02315	殻運搬・処理 (産業廃棄物処分費) 舗装モルタル		m ³		1.000	歩A 当たり算出

事業名	河南二期農業水利事業
工事名	赤井堀排水路（その4）工事

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
S02123	コンクリート殻処分費 無筋コンクリート	1.000	m ³	2,350	2,350	S単 9号
	合計				2,350	
	単価				2,350	
	*** B単- 30号 ***					
000030	橋梁鋼材撤去		橋		1.000 橋	歩A 当たり算出
T00003	既設鋼橋撤去 25tonラフテレーンクレーン	1.000	橋	39,701	39,701	T単 2号
	合計				39,701	
	単価				39,701	
	*** B単- 31号 ***					
000031	金属くず運搬		ton		1.000 ton	歩A 当たり算出
S19003	輸送費(仮設材) 基本運賃(自動入力),12m以内,10kmまで,片道計上,計上する(敷鉄板以外),積込・取卸,0.0,0.0	1.000	ton	4,910	4,910	S単 23号
	合計				4,910	
	単価				4,910	
	*** B単- 32号 ***					
000032	コンクリートパイル切断		本		1.000 本	歩A 当たり算出
S04005	コンクリート杭カットオフ工 300~450mm	1.000	本	5,950	5,950	S単 13号
	合計				5,950	
	単価				5,950	
	*** B単- 33号 ***					
000033	間詰コンクリート 18-8-25BB		m ³		1.000 m ³	歩A 当たり算出
SA0311	SP コンクリート 無筋・鉄筋構造物,コンクリートポンプ車打設,計上する,10m ³ 以上100m ³ 未満,一般養生,延長無し, -, -, -, 18-8-25 (20) (高炉B) W/C65%	1.000	m ³	21,990	21,990	S単 33号
	合計				21,990	
	単価				21,990	
	*** B単- 34号 ***					
000034	型枠		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
SA0312	SP 型枠 一般型枠,均しコンクリート	1.000	m ²	6,073	6,073	S単 34号
	合計				6,073	
	単価				6,073	
	*** B単- 35号 ***					
B18322	排水ポンプ(仮設) 排水量0~6m ³ 未満/h 作業時排水		箇所		1.000 箇所	歩A 当たり算出
S18007	排水ポンプ設置撤去(小口径) 口径 50mm,あり	1.000	箇所	21,094	21,094	S単 20号
S18006	排水ポンプ運転(小口径) 8.作業時排水,0以上~6未満,発動発電機,あり	1.000	箇所	53,017	53,017	S単 19号
	合計				74,111	
	単価				74,111	

事業名	河南二期農業水利事業
工事名	赤井堀排水路(その4)工事

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
*** B単- 36号 ***						
B19021	交通誘導警備員		人		1,000	歩A 当たり算出
S02115	交通誘導警備員A	1.000	人	18,564	18,564	S単 6号
	合 計				18,564	
	単 価				18,564	
*** B単- 37号 ***						
000037	敷鉄板 設置～賃料～撤去		m ²		1,000	歩A 当たり算出
S18054	敷鉄板設置・撤去工 設置～賃料～撤去, 60, 1, あり	1.000	m ²	1,051	1,051	S単 21号
	合 計				1,051	
	単 価				1,051	
*** B単- 38号 ***						
000038	土木シート 設置～撤去 980N/3cm		m ²		1,000	歩A 当たり算出
S18062	土工用マット(シート類)敷設・撤去 敷設～撤去	1.000	m ²	493	493	S単 22号
	合 計				493	
	単 価				493	
*** B単- 39号 ***						
000039	土木シート運搬・処分		m ³		1,000	歩A 当たり算出
SA0121	SP 土砂等運搬 標準, ハック山積0.8m ³ (平積0.6m ³), 土砂(岩塊・玉石混り土含む), 無し, 6.5km以下	1.000	m ³	1,342	1,342	S単 28号
P96004	廃プラスチック 土木シート	1.000	m ³	7,000	7,000	
	合 計				8,342	
	単 価				8,342	
*** B単- 40号 ***						
000040	敷鉄板 設置～賃料～撤去		m ²		1,000	歩A 当たり算出
S18054	敷鉄板設置・撤去工 設置～賃料～撤去, 60, 1, あり	1.000	m ²	1,051	1,051	S単 21号
	合 計				1,051	
	単 価				1,051	
*** B単- 41号 ***						
000041	土木シート 設置～撤去 980N/3cm		m ²		1,000	歩A 当たり算出
S18062	土工用マット(シート類)敷設・撤去 敷設～撤去	1.000	m ²	493	493	S単 22号
	合 計				493	
	単 価				493	
*** B単- 42号 ***						
000042	土木シート運搬・処分		m ³		1,000	歩A 当たり算出
SA0121	SP 土砂等運搬 標準, ハック山積0.8m ³ (平積0.6m ³), 土砂(岩塊・玉石混り土含む), 無し, 6.5km以下	1.000	m ³	1,342	1,342	S単 28号
P96004	廃プラスチック 土木シート	1.000	m ³	7,000	7,000	

事業名	河南二期農業水利事業
工事名	赤井堀排水路 (その4) 工事

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
	合計				8,342	
	単価				8,342	
	*** B単- 43号 ***					
000043	敷鉄板 設置～賃料～撤去		m ²		1,000	歩A 当たり算出
S18054	敷鉄板設置・撤去工 設置～賃料～撤去,60,1,あり	1.000	m ²	1,051	1,051	S単 21号
	合計				1,051	
	単価				1,051	
	*** B単- 44号 ***					
000044	土のう工 仕揃え～設置～撤去		m ³		1,000	歩A 当たり算出
S18001	土のう工 仕揃え～設置～撤去	1.000	m ³	33,536	33,536	S単 18号
	合計				33,536	
	単価				33,536	
	*** B単- 45号 ***					
000045	高压洗浄 間詰コンクリート部 14.7Mpa		m ²		1,000	歩A 当たり算出
S14601	高压洗浄工 高压洗浄工, 14.7Mpa	1.000	m ²	1,500	1,500	S単 15号
	合計				1,500	
	単価				1,500	
	*** B単- 46号 ***					
000046	耕地復旧 耕起2回、雑物除去含む		m ²		1,000	歩A 当たり算出
S15004	耕地復旧(耕起) 有	2.000	m ²	45	90	S単 16号
	合計				90	
	単価				90	
	*** B単- 47号 ***					
000047	既設道路補修 幅員3.5m t=5cm		m ²		1,000	歩A 当たり算出
S08042	砂利舗装工(機械) 再生クワッシュン,RC-40,5cm,2.5m以上,敷均し,不要,あり,なし	1.000	m ²	562	562	S単 14号
	合計				562	
	単価				562	
	*** B単- 48号 ***					
B19002	仮設材輸送 敷鉄板		ton		1,000	歩A 当たり算出
S19003	輸送費(仮設材) 基本運賃(自動入力),12m以内,50kmまで,往復計上,計上する(敷鉄板),基地(積込・取卸),,0.0,0.0	1.000	ton	10,340	10,340	S単 24号
	合計				10,340	
	単価				10,340	

事業名	河南二期農業水利事業
工事名	赤井堀排水路 (その4) 工事

コード	名称 (規格)	数量	単位	単価	金額	備考
S01032	*** S単-1号 *** ダンプトラック運搬(特殊) ダンプトラック運搬(特殊) 土砂, 4.0, 1.0km以下, 山0.45(平0.35)m3, 無し, 普通		m3	1,052		歩A・単A
S02111	*** S単-2号 *** バックホウ スライドアーム型 バックホウ スライドアーム型 山積み0.5m3 (平積み0.4m3)		日	13,625		歩A・単A
S02115	*** S単-3号 *** 運転手 (特殊) 運転手 (特殊)		人	33,252		歩A・単A
S02115	*** S単-4号 *** 橋りょう世話役 橋りょう世話役		人	48,858		歩A・単A
S02115	*** S単-5号 *** 橋りょう特殊工 橋りょう特殊工		人	32,946		歩A・単A
S02115	*** S単-6号 *** 交通誘導警備員A 交通誘導警備員A		人	18,564		歩A・単A
S02116	*** S単-7号 *** 軽油 軽油 パトロール給油,,		L	139		歩A・単A
S02123	*** S単-8号 *** 建設発生土処分 建設発生土処分		m3	1,500		歩A・単A
S02123	*** S単-9号 *** コンクリート殻処分費 コンクリート殻処分費 無筋コンクリート		m3	2,350		歩A・単A
S02123	*** S単-10号 *** コンクリート殻処分費 コンクリート殻処分費 有筋コンクリート		m3	2,500		歩A・単A
S02721	*** S単-11号 *** 【構造物取壊し】 【構造物取壊し】 無筋, なし, 機械, 昼間施工, しない		m3	8,661		歩A・単A
S02721	*** S単-12号 *** 【構造物取壊し】 【構造物取壊し】 有筋, なし, 機械, 昼間施工, しない		m3	17,340		歩A・単A
S04005	*** S単-13号 *** コンクリート杭カットオフ工 コンクリート杭カットオフ工 300~450mm		本	5,950		歩A・単A
S08042	*** S単-14号 *** 砂利舗装工(機械) 砂利舗装工(機械) 再生クワツァラ, RC-40, 5cm, 2.5m以上, 敷均し, 不要, あり, なし		m ²	562		歩A・単A
S14601	*** S単-15号 *** 高圧洗浄工 高圧洗浄工 高圧洗浄工, 14.7Mpa		m ²	1,500		歩A・単A
S15004	*** S単-16号 *** 耕地復旧(耕起) 耕地復旧(耕起) 有		m ²	45		歩A・単A
S16004	*** S単-17号 *** ラフレンスクレーン[油圧伸縮ジブ型・~低騒・排対型(2014)] ラフレンスクレーン[油圧伸縮ジブ型・~低騒・排対型(2014)] ラフレンスクレーン(油圧伸縮ジブ型), 25ton吊り, あり		日	46,500		歩A・単A
S18001	*** S単-18号 *** 土のう工 土のう工 仕揃え~設置~撤去		m3	33,536		歩A・単A
S18006	*** S単-19号 *** 排水ポンプ運転 (小口径) 排水ポンプ運転 (小口径) 8, 作業時排水, 0以上~6未満, 発動発電機, あり		箇所	53,017		歩A・単A
S18007	*** S単-20号 *** 排水ポンプ設置撤去 (小口径) 排水ポンプ設置撤去 (小口径) 口径 50mm, あり		箇所	21,094		歩A・単A
S18054	*** S単-21号 *** 敷鉄板設置・撤去工 敷鉄板設置・撤去工 設置~賃料~撤去, 60, 1, あり		m ²	1,051		歩A・単A
S18062	*** S単-22号 *** 土工用マット(シート類)敷設・撤去					

事業名	河南二期農業水利事業
工事名	赤井堀排水路 (その4) 工事

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
	土工用マット(シート類)敷設・撤去 敷設～撤去 *** S単- 23号 ***		m ²	493		歩A・単A
S19003	輸送費(仮設材) 輸送費(仮設材) 基本運賃(自動入力),12m以内,10kmまで,片道計上,計上する(敷鉄板以外),積込・取卸,0.0,0.0		ton	4,910		歩A・単A
S19003	*** S単- 24号 *** 輸送費(仮設材) 輸送費(仮設材) 基本運賃(自動入力),12m以内,50kmまで,往復計上,計上する(敷鉄板),基地(積込・取卸),,0.0,0.0		ton	10,340		歩A・単A
SA0102	*** S単- 25号 *** SP 積込(ルーズ) SP 積込(ルーズ) 土砂,土量50,000m3未満		m ³	255.3		歩A・単A
SA0104	*** S単- 26号 *** SP 舗装版破砕積込(小規模土工) SP 舗装版破砕積込(小規模土工) 舗装版破砕積込(小規模土工)		m ²	1,938		歩A・単A
SA0121	*** S単- 27号 *** SP 土砂等運搬 SP 土砂等運搬 標準,パック山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,49.5km以下		m ³	4,025		歩A・単A
SA0121	*** S単- 28号 *** SP 土砂等運搬 SP 土砂等運搬 標準,パック山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,6.5km以下		m ³	1,342		歩A・単A
SA0161	*** S単- 29号 *** SP 整地 SP 整地 残土受入れ地での処理,-,-,あり		m ³	140.2		歩A・単A
SA0221	*** S単- 30号 *** SP 殻運搬 SP 殻運搬 コンクリート(無筋)構造物とこわし,機械積込,無し,8.0km以下,		m ³	1,688		歩A・単A
SA0221	*** S単- 31号 *** SP 殻運搬 SP 殻運搬 コンクリート(鉄筋)構造物とこわし,機械積込,無し,8.0km以下,		m ³	2,095		歩A・単A
SA0222	*** S単- 32号 *** SP 舗装版破砕 SP 舗装版破砕 コンクリート舗装版,無し,不要,15cm以下,-,有り,あり		m ²	225.3		歩A・単A
SA0311	*** S単- 33号 *** SP コンクリート SP コンクリート 無筋・鉄筋構造物,コンクリートポンプ車打設,計上する,10m3以上100m3未満,一般養生,延長無し,-,-,18-8-25(20)(高炉B) W/C65%		m ³	21,990		歩A・単A
SA0312	*** S単- 34号 *** SP 型枠 SP 型枠 一般型枠,均しコンクリート		m ²	6,073		歩A・単A
T00001	*** T単- 1号 *** バックホウ(スライドアーム型)掘削 山積み0.5m3(平積み0.4m3)		m ³	1,071		歩A・単A
T00003	*** T単- 2号 *** 既設鋼橋撤去 25tonラフテレーンクレーン		橋	39,701		歩A・単A

事業名	河南二期農業水利事業
工事名	赤井堀排水路 (その4) 工事

コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
*** S単-1号 ***						
S01032	ダンプトラック運搬(特殊)		m3		10,000	歩A 当たり算出
	ダンプトラック運搬(特殊) 土砂, 4.0, 1.0km以下, 山0.45(平0.35)m3, 無し, 普通			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)土質区分			豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)運搬機械区分(t積級)	4.0		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)運搬距離	1.0km以下		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	4)積込機械区分	山0.45(平0.35)m3				
	5)DID区間					
	6)路面条件	無し 普通				
M03002	ダンプトラック[オンロード・ディゼ] 4t積級	0.280	供用日	8,310	2,327	
W14062	タイヤ消費費 (DT国産・普通・D) 積載重量 4.0 t積	0.280	供用日	421	118	
P34029	軽油 バトロール給油	7.900	L	139	1,098	
R01022	運転手 (一般)	0.240	人	29,070	6,977	
	合計				10,520	算出数量 10,000 m3
	単価		m3		1,052	
*** S単-2号 ***						
S02111	バックホウ スライドアーム型		日		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	バックホウ スライドアーム型 山積み0.5m3 (平積み0.4m3)			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)機械器具損料コード	M96001		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)機械器具規格	山積み0.5m3 (平積み0.4m3)		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)単価の入力	13,625円		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
M96001	バックホウ スライドアーム型 山積み0.5m3 (平積み0.4m3)	1.000	日	13,625	13,625	
	合計				13,625	算出数量 1,000 各単位
	単価				13,625	
*** S単-3号 ***						
S02115	運転手 (特殊)		人		1,000 人	歩A 当たり算出
	運転手 (特殊)			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)労務コード	R01021		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)労務単価算定区分	基(C)		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
R01021	運転手 (特殊)	1.000	人	33,252	33,252	
	合計				33,252	算出数量 1,000 人
	単価				33,252	
*** S単-4号 ***						
S02115	橋りょう世話役		人		1,000 人	歩A 当たり算出
	橋りょう世話役			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)労務コード	R01051		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)労務単価算定区分	基(C)		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
R01051	橋りょう世話役	1.000	人	48,858	48,858	
	合計				48,858	算出数量 1,000 人
	単価				48,858	
*** S単-5号 ***						
S02115	橋りょう特殊工		人		1,000 人	歩A 当たり算出
	橋りょう特殊工			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	

事業名	河南二期農業水利事業
工事名	赤井堀排水路 (その4) 工事

コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
	1) 労務コード 2) 労務単価算定区分	R01052 基(C)		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
R01052	橋りょう特殊工	1.000	人	32,946	32,946	
	合計				32,946	算出数量 1.000 人
	単価				32,946	
	*** S単-6号 ***					
S02115	交通誘導警備員A		人		1.000 人	歩A 当たり算出
	交通誘導警備員A			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1) 労務コード 2) 労務単価算定区分	R01031 基(C)		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
R01031	交通誘導警備員A	1.000	人	18,564	18,564	
	合計				18,564	算出数量 1.000 人
	単価				18,564	
	*** S単-7号 ***					
S02116	軽油		L		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	軽油 パトロ-#給油			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1) 資材区分 2) 地域資材単価コード (P) 3) 地区資材単価コード (J) 4) 施設機械資材単価コード (K)	地域資材 (Pコード) P34029		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
P34029	軽油 パトロ-#給油	1.000	L	139	139	
	合計				139	算出数量 1.000 各単位
	単価				139	
	*** S単-8号 ***					
S02123	建設発生土処分		m3		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	建設発生土処分			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1) 地域資材単価コード 2) 資材規格 3) 単価の入力	P96001 1,500円		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
P96001	建設発生土処分	1.000	m3	1,500	1,500	
	合計				1,500	算出数量 1.000 各単位
	単価				1,500	
	*** S単-9号 ***					
S02123	コンクリート殻処分費		m3		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	コンクリート殻処分費 無筋コンクリート			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1) 地域資材単価コード 2) 資材規格 3) 単価の入力	P96002 無筋コンクリート 2,350円		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
P96002	コンクリート殻処分費 無筋コンクリート	1.000	m3	2,350	2,350	
	合計				2,350	算出数量 1.000 各単位
	単価				2,350	
	*** S単-10号 ***					

事業名	河南二期農業水利事業
工事名	赤井堀排水路 (その4) 工事

コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
S02123	コンクリート殻処分費 コンクリート殻処分費 有筋コンクリート		m3		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	1)地域資材単価コード 2)資材規格 3)単価の入力	P96003 有筋コンクリート 2,500円		時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
P96003	コンクリート殻処分費 有筋コンクリート	1.000	m3	2,500	2,500	
	合計				2,500	算出数量 1,000 各単位
	単価				2,500	
	*** S単- 11号 ***					
S02721	【構造物取壊し】 【構造物取壊し】 無筋,なし,機械,昼間施工,しない		m3		1,000 m3	歩A 当たり算出
	1)作業区分 2)時間的制約 3)施工区分Ⅰ 4)施工区分Ⅱ 5)低騒音・低振動対策	無筋 なし 機械 昼間施工 しない		時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
A73501	構造物とりこわし工無筋構造物 制約無 機械 機労 昼間	1.000	m3	8,661	8,661	
	合計				8,661	算出数量 1,000 m3
	単価		m3		8,661	
	*** S単- 12号 ***					
S02721	【構造物取壊し】 【構造物取壊し】 有筋,なし,機械,昼間施工,しない		m3		1,000 m3	歩A 当たり算出
	1)作業区分 2)時間的制約 3)施工区分Ⅰ 4)施工区分Ⅱ 5)低騒音・低振動対策	有筋 なし 機械 昼間施工 しない		時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
A73511	構造物とりこわし工鉄筋構造物 制約無 機械 機労 昼間	1.000	m3	17,340	17,340	
	合計				17,340	算出数量 1,000 m3
	単価		m3		17,340	
	*** S単- 13号 ***					
S04005	コンクリート杭カットオフ工 コンクリート杭カットオフ工 300~450mm		本		10,000 本	歩A 当たり算出
	1)杭径区分	300~450mm		時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
R01002	特殊作業員	1.700	人	28,152	47,858	
Y00004	諸雑費 18%	0.180		47,858	8,614	
M05451	杭破砕機 杭径300~600mm	0.500	日	5,850	2,925	
P34001	ガソリン J I S 2号 レギュラースタンド	0.700	L	152	106	
	合計				59,503	算出数量 10,000 本
	単価		本		5,950	
	*** S単- 14号 ***					
S08042	砂利舗装工(機械) 砂利舗装工(機械) 再生クッション,RC-40,5cm,2.5m以上,敷均し,不要,あり,なし		m ²		100,000 m ²	歩A 当たり算出
				時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	

事業名	河南二期農業水利事業
工事名	赤井堀排水路(その4)工事

コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
	1) 舗設材の種類別 2) 規格	再生クラッシュラン RC-40		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3) 仕上がり厚さ 4) 敷均し幅	5cm 2.5m以上		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	5) 施工区分 6) 舗装面仕上げ作業の必要性	敷均し 不要				
	7) 長期割引単価区分(賃料機械)の選択 8) 単価0円区分(舗設材)	あり なし				
J03118	再生クラッシュラン RC-40 40~0mm	5.800	m ³	2,500	14,500	
R01001	土木一般世話役	0.200	人	32,742	6,548	
R01003	普通作業員	0.620	人	22,542	13,976	
M02041	バックホウ[クロー型・排対型(2次)] 標準バケット容量 山積0.28m ³ (平積0.2m ³)	2.500	時間	1,930	4,825	
P34029	軽油 バトロール給油	15.000	L	139	2,085	
R01021	運転手(特殊)	0.430	人	33,252	14,298	
	合計				56,232	算出数量 100.000 m ³
	単価		m ³		562	
	*** S単-15号 ***					
S14601	高压洗浄工		m ²		100.000 m ²	歩A 当たり算出
	高压洗浄工 高压洗浄工, 14.7Mpa			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1) 施工区分 2) 吐出圧力	高压洗浄工 14.7Mpa		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
R01001	土木一般世話役	0.710	人	32,742	23,247	
R01002	特殊作業員	1.420	人	28,152	39,976	
R01003	普通作業員	2.130	人	22,542	48,014	
M28411	高压洗浄機[工用用・ガソリンエンジン駆動] 14.7Mpa	0.870	供用日	6,050	5,264	
P34001	ガソリン JIS2号 レギュラースタンド	23.000	L	152	3,496	
Y00004	諸雑費 27%	0.270		111,237	30,034	
	合計				150,031	算出数量 100.000 m ²
	単価		m ²		1,500	
	*** S単-16号 ***					
S15004	耕地復旧(耕起)		m ²		100.000 m ²	歩A 当たり算出
	耕地復旧(耕起) 有			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1) 石礫、雑物除去	有		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
R01003	普通作業員	0.070	人	22,542	1,578	
M35062	農用トラクタ[乗用・ホイール型] 四輪駆動 22kw級(30PS)	0.290	時間	2,330	676	
P34029	軽油 バトロール給油	0.800	L	139	111	
R01022	運転手(一般)	0.060	人	29,070	1,744	
Y00004	諸雑費 14%	0.140		2,531	354	
	合計				4,463	算出数量 100.000 m ²
	単価		m ²		45	
	*** S単-17号 ***					
S16004	ラフレックレン[油圧伸縮ジブ型・低騒音・排対型(2014)]		日		1.000 日	歩A 当たり算出
	ラフレックレン[油圧伸縮ジブ型・低騒音・排対型(2014)] ラフレックレン(油圧伸縮ジブ型), 25ton吊り, あり			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	

事業名	河南二期農業水利事業
工事名	赤井堀排水路（その4）工事

コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
	1)機械区分 2)規格 3)運転1日当たり運転時間(T) 4)運転日に対する供用日の割合(YC) 5)長期割引単価区分(賃料機械)	ラフレックレン(油圧伸縮ジブ型) 25ton吊り 0.0 0.00 あり		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
F01086	ラフレックレン[油圧伸縮ジブ型・低騒・排対型(2014)] 吊上能力25t吊	1.000	目	46,500	46,500	
	合計				46,500	算出数量 1.000 目
	単価		目	46,500	46,500	
	*** S単- 18号 ***					
S18001	土のう工		m3		10,000	歩A 当たり算出
	土のう工 仕拵え～設置～撤去			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)施工区分	仕拵え～設置～撤去		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
P37001	土のう 化学繊維使用 62cm×48cm	500.000	枚	17	8,500	
R01003	普通作業員	14.500	人	22,542	326,859	
	合計				335,359	算出数量 10.000 m3
	単価		m3		33,536	
	*** S単- 19号 ***					
S18006	排水ポンプ運転(小口径)		箇所		1,000	歩A 当たり算出
	排水ポンプ運転(小口径) 8.作業時排水,0以上～6未満,発動発電機,あり			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)運転日数 2)排水方法 3)排水量(m3/h) 4)動力源区分 5)長期割引単価区分(賃料機械)	8 作業時排水 0以上～6未満 発動発電機 あり		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
F02070	発動発電機[G駆動・低騒音型] 定格容量2kva	8.800	日	564	4,963	
P34001	ガソリン JIS2号 レギュラースタンド	77.000	L	152	11,704	
R01002	特殊作業員	1.120	人	28,152	31,530	
Y00004	諸雑費	0.100		48,197	4,820	
	合計				53,017	算出数量 1.000 箇所
	単価				53,017	
	*** S単- 20号 ***					
S18007	排水ポンプ設置撤去(小口径)		箇所		1,000	歩A 当たり算出
	排水ポンプ設置撤去(小口径) 口径 50mm,あり			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)ポンプ規格 2)長期割引単価区分(賃料機械)	口径 50mm あり		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
R01001	土木一般世話役	0.300	人	32,742	9,823	
R01003	普通作業員	0.500	人	22,542	11,271	
	合計				21,094	算出数量 1.000 箇所
	単価		箇所		21,094	
	*** S単- 21号 ***					
S18054	敷鉄板設置・撤去工		m ²		1,000.000	歩A 当たり算出
	敷鉄板設置・撤去工 設置～賃料～撤去,60.1,あり			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	

事業名	河南二期農業水利事業
工事名	赤井堀排水路 (その4) 工事

コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
	1) 施工区分 2) 供用日数 3) 使用回数 4) 長期割引単価区分 (賃料機械)	設置～賃料～撤去 60 1 あり		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
G03041	敷鉄板 22*1524*6096 [賃料]	1,000.000	m ² 供用日	606	606,000	
G03042	敷鉄板 22*1524*6096 [整備費]	1,000.000	m ²	118	118,000	
R01002	特殊作業員	2.900	人	28,152	81,641	
R01003	普通作業員	2.900	人	22,542	65,372	
F08063	バックホウ[クローラ型・クレーン～超低・排対型(～2014)] 標準バケット容量 山積0.8m ³ (平積0.6m ³) 吊能力2.9t	3.310	日	10,800	35,748	
P34029	軽油 バトロ#給油	345.000	L	139	47,955	
R01021	運転手 (特殊)	2.900	人	33,252	96,431	
	合計				1,051,147	算出数量 1,000.000 m ²
	単価		m ²		1,051	
	*** S単- 22号 ***					
S18062	土工用マット(シート類)敷設・撤去		m ²		100.000 m ²	歩A 当たり算出
	土工用マット(シート類)敷設・撤去 敷設～撤去			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1) 施工区分 2) 土木安定用材の1m ² 当たり単価	敷設～撤去 370		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
P26102	土木安定用材 (マット・シート類)	104.000	m ²	370	38,480	
R01003	普通作業員	0.480	人	22,542	10,820	
	合計				49,300	算出数量 100.000 m ²
	単価		m ²		493	
	*** S単- 23号 ***					
S19003	輸送費(仮設材)		ton		1.000 ton	歩A 当たり算出
	輸送費(仮設材) 基本運賃(自動入力),12m以内,10kmまで,片道計上,計上する(敷鉄板以外),積込・取卸,0.0,0.0			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1) 使用単価区分 2) 運賃料金(円/ton) 3) 製品長 4) 運搬距離(片道) 5) 計上方法 6) 積卸し計上区分 8) 積卸し区分(敷鉄板以外) 9) 冬期割増率(実数) 10) 深夜早朝割増率(実数)	基本運賃(自動入力) 0円 12m以内 10kmまで 片道計上 計上する(敷鉄板以外) 積込・取卸 0.0 0.0		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
P46601	仮設材輸送運賃料金 10km以下 製品長12m以内	1.000	ton	3,410	3,410	
P46402	積卸し費 積込み・取卸し	1.000	ton	1,500	1,500	
	合計				4,910	算出数量 1.000 ton
	単価		ton		4,910	
	*** S単- 24号 ***					
S19003	輸送費(仮設材)		ton		1.000 ton	歩A 当たり算出
	輸送費(仮設材) 基本運賃(自動入力),12m以内,50kmまで,往復計上,計上する(敷鉄板),基地(積込・取卸),0.0,0.0			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1) 使用単価区分 2) 運賃料金(円/ton) 3) 製品長 4) 運搬距離(片道) 5) 計上方法 6) 積卸し計上区分	基本運賃(自動入力) 0円 12m以内 50kmまで 往復計上 計上する(敷鉄板)		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	

事業名	河南二期農業水利事業
工事名	赤井堀排水路 (その4) 工事

コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
	7) 積卸し区分(敷鉄板)	基地(積込・取卸)				
	9) 冬期割増率 (実数)	0.0				
	10) 深夜早朝割増率 (実数)	0.0				
P46605	仮設材輸送運賃料金 50km以下 製品長12m以内	1.000	ton	8,840	8,840	
P46402	積卸し費 積込み・取卸し	1.000	ton	1,500	1,500	
	合計				10,340	算出数量 1.000 ton
	単 価		ton		10,340	
	*** S単- 25号 ***					
SA0102	SP 積込(ルーズ)		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 積込(ルーズ) 土砂, 土量50,000m3未満			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1) 土質 2) 作業内容	土砂 土量50,000m3未満				
	単 価		m3		255.3	
	*** S単- 26号 ***					
SA0104	SP 舗装版破砕積込 (小規模土工)		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
	SP 舗装版破砕積込 (小規模土工) 舗装版破砕積込 (小規模土工)			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1) 作業区分	舗装版破砕積込 (小規模土工)				
	単 価		m ²		1,938	
	*** S単- 27号 ***					
SA0121	SP 土砂等運搬		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 土砂等運搬 標準, バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3), 土砂(岩塊・玉石混り土含む), 無し, 49.5km以下			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1) 土砂等発現場 2) 積込機種・規格 3) 土質 4) DID区間の有無 5) 運搬距離	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 49.5km以下				
	単 価		m3		4,025	
	*** S単- 28号 ***					
SA0121	SP 土砂等運搬		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 土砂等運搬 標準, バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3), 土砂(岩塊・玉石混り土含む), 無し, 6.5km以下			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1) 土砂等発現場 2) 積込機種・規格 3) 土質 4) DID区間の有無 5) 運搬距離	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 6.5km以下				
	単 価		m3		1,342	

事業名	河南二期農業水利事業
工事名	赤井堀排水路 (その4) 工事

コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
	*** S単- 29号 ***					
SA0161	SP 整地		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 整地 残土受け入れ地での処理,-,-,あり			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1)作業区分 2)施工数量 3)障害の有無 4)長期割引単価区分	残土受け入れ地での処理 - - あり				
	単 価		m3		140.2	
	*** S単- 30号 ***					
SA0221	SP 殻運搬		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 殻運搬 コンクリート(無筋)構造物とこわし,機械積込,無し,8.0km以下,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1)殻発生作業 2)積込工法区分 3)DID区間の有無 4)運搬距離	コンクリート(無筋)構造物とこわし 機械積込 無し 8.0km以下				
	単 価		m3		1,688	
	*** S単- 31号 ***					
SA0221	SP 殻運搬		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 殻運搬 コンクリート(鉄筋)構造物とこわし,機械積込,無し,8.0km以下,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1)殻発生作業 2)積込工法区分 3)DID区間の有無 4)運搬距離	コンクリート(鉄筋)構造物とこわし 機械積込 無し 8.0km以下				
	単 価		m3		2,095	
	*** S単- 32号 ***					
SA0222	SP 舗装版破砕		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
	SP 舗装版破砕 コンクリート舗装版,無し,不要,15cm以下,-,有り,あり			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1)舗装版種別 2)障害等の有無 3)騒音振動対策 4)舗装版厚 5)Co+As(カハ-)舗装によるAs舗装 6)積込作業の有無 7)長期割引単価区分	コンクリート舗装版 無し 不要 15cm以下 - 有り あり				
	単 価		m ²		225.3	
	*** S単- 33号 ***					
SA0311	SP コンクリート		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP コンクリート 無筋・鉄筋構造物,コンクリートポンプ車打設,計上する,10m3以上100m3未満, 一般養生,延長無し,-,-,,18-8-25(20)(高炉B) W/C65%			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	

事業名	河南二期農業水利事業
工事名	赤井堀排水路（その4）工事

コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
	1) 構造物種別	無筋・鉄筋構造物				
	2) 打設工法	コンクリートポンプ車打設				
	3) コンクリートの計上	計上する				
	4) 設計日打設量	10m3以上100m3未満				
	5) 養生工の種類	一般養生				
	6) 圧送管延長距離区分	延長無し				
	7) 現場内小運搬の有無	-				
	8) 打設高さ、水平打設距離	-				
	10) 規格区分	18-8-25 (20) (高炉B) W/C65%				
	単 価		m3		21,990	
	*** S単-34号 ***					
SA0312	SP 型枠		m ²		1,000	歩A 当たり算出
	SP 型枠 一般型枠、均しコンクリート			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1) 型枠の種類	一般型枠				
	2) 構造物の種類	均しコンクリート				
	単 価		m ²		6,073	

